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ers excellens sveriges statsminister, statsråd, överbefälhavare, sär-
skilt inbjudna, ledamöter, mina damer och herrar!

Sverige är sedan 500 år tillbaka en självständig nation. Efter freden 
i Paris 1815 förändrades Sveriges roll i Nordeuropa. Efterhand utveck-
lades en utrikes- och säkerhetspolitik som byggde på alliansfrihet och 
neutralitet. En strategi som historiskt tjänat landet väl.

Med Rysslands angrepp på Ukraina förändrades förutsättningarna för 
den valda säkerhetspolitiken. Finland och Sverige sökte medlemskap i 
den Nordatlantiska försvarsalliansen, Nato. Sedan den 7 mars 2024 är 
Sverige fullvärdig medlem i den transatlantiska försvarsalliansen.

Kungl Krigsvetenskapsakademien har sedan den 12 november 1796 
främjat vetenskap och studier för Sveriges försvar och säkerhet.

I det rådande osäkra omvärldsläget är akademien en oberoende in-
stitution till gagn för totalförsvaret.

Krigsvetenskapsakademien har med anledning av detta intensifierat 
verksamheten.

Under året har våra ledamöter bidraget till samhällsdebatten, genom 
att öka kunskapen och insikten ibland politiska beslutsfattare, myndig-
hetsrepresentanter, forskare och bland den breda allmänheten.

I Krigsvetenskapsakademiens pågående projekt SV-A-R undersöks 
och presenteras robusta svar om vad som krävs, i form av förmåga, av-
skräckning och motståndskraft. Detta för att minska risken för kris och 
krig i vårt närområde. Natos mervärde för Sverige och Sveriges mer-
värde för Nato är en del i den totala analysen.

Ett flertal betydelsefulla seminarier har genomförts under året, med 
brett deltagande från när och fjärran. Som ett exempel: Under akade-
miens höstseminarium genomfördes en belysning om relevansen av kärn-
vapen och kärnvapenavskräckningen.

Deltagarna i projektet har nu ett antal intensiva veckor framför sig, för 
att sammanställa och publicera delrapporter inom olika ämnesområden.

Ständige sekreterarens tal
Högtidssammankomsten 2024

av Mats Ström



110

kungl krigsvetenskapsakademiens årsbok 2024

Projektet kommer att fortsätta under 2025 och inriktningen är att 
vid denna tid nästa år genomföra en internationell försvars- och säker-
hetspolitisk konferens i Stockholm.

Krigsvetenskapsakademien har också i samarbete med Allmänna 
Försvarsförsvarsföreningen och Försvarsutbildarna, under året ge-
nomfört ett landsomfattande informationsprogram om Totalförsvaret. 
Aktiviteterna fortsätter även under nästa år.

Krigsvetenskapsakademien har under året dessutom varit remissinstans 
och lämnat synpunkter på offentliga utredningar i totalförsvarsfrågor.

Hedrande nog har Krigsvetenskapsakademien även utgjort remissin-
stans åt den brittiska regeringens ”Strategic Defence Review”.

Krigsvetenskapsakademien arbetar oförtröttligt med att göra försvars- 
och säkerhetspolitiska frågor mer tillgängliga för alla i samhället. Genom 
vår hemsida, som ständigt utvecklas, når vi ut till många människor 
och vi märker ett tydligt ökat intresse för de ämnesområden vi bevakar.

Under året har akademiens ekonomiska förutsättningar förbättrats. 
Genom regeringens beslut om tilldelning av ekonomiska medel och väl-
komna viktiga donationer har verksamheten kunnat expandera, vilket 
är angeläget i dessa osäkra tider.

Samarbetet med övriga akademier och Försvarshögskolan fortlöper 
i en väl fungerande och god anda.

Under temat samarbete vill jag här ta tillfället i akt att tacka min 
företrädare, generalmajoren Björn Andersson, för sitt hängivna 
och idoga arbete under lång tid, som ständig sekreterare för Kungl 
Krigsvetenskapsakademien. Tack Björn!

Avslutningsvis, Kungl Krigsvetenskapsakademien och dess ledamöter 
fortsätter sitt angelägna arbete för att sprida kunskap och bringa till debatt.

Krigsvetenskapsakademiens ledamöter brinner för att stärka samhäl-
lets försvar och uthållighet mot olika former och av hot. Vi tror på ett 
självständigt, fritt och demokratiskt Sverige, i allians och partnerskap 
med likasinnade.

Tack!

Mats Ström är brigadgeneral och akademiens ständige sekreterare.


